
Vyhláška pro 2. ročník všeobecné lékařství 

Zimní semestr 2024/2025 

 

Tutoriály 

Tutoriál je výuková metoda založená na individuální interakci vyučujícího (tutora) s malou 

skupinou studentů (maximálně 4 na jednoho tutora), která umožňuje intenzivně a efektivně 

procvičit probírané koncepty a jejich aplikace v medicíně. Důraz je kladen na schopnost 

uvažování a propojování faktů, nikoliv na encyklopedické znalosti. 

Tutoriál má dvě části: domácí a prezenční. Student obdrží v dostatečném předstihu (alespoň 

týden před začátkem prezenční části) pracovní list, který vypracuje a odevzdá v termínu 

určeném tutorem. Prezenční část vychází ze znalostí procvičených v pracovním listě a je vedena 

tutorem ve formě diskuse nad daným tématem. Doba trvání prezenční části tutoriálu je cca 

60 minut. 

Hodnocení tutoriálu 

Absolvování tutoriálu je hodnoceno prospěl/neprospěl. Správnost vyplnění pracovního listu 

má pro studenta pouze informativní hodnotu a neovlivňuje celkové hodnocení tutoriálu. 

Stupněm neprospěl jsou hodnoceni nepřipravení studenti, kteří neodevzdají pracovní list 

ve stanoveném termínu, hrubě narušují průběh tutoriálu nebo vykazují zcela zásadní neznalosti 

během diskuse. O úspěšném absolvování tutoriálu rozhoduje tutor. 

Pokud student neuspěje nebo se nezúčastní, bude v daném semestru zorganizován jeden 

náhradní tutoriál. Úspěšné absolvování všech tutoriálů je nezbytné k získání zápočtu. 

 

V Praze dne 9. 9. 2024 prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc., MBA 

  přednosta ústavu 

 


